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dukcjlp ieczywa, pozy skiwa niu surowców miejscowe' 
g o pochodżenia, wykonywaniu na terenie wiejskim 
robót i usług komun a lnych, jdk ró wnież wszelk iego 
rodzaju prac związanych z Zllgospodarowani-em pome­
lioracyjnym, 

5) prodlikcji materiałów budowl a nych, j eże l i obro ty z tej 
działalności osiągnięte zos taly ze sprz ed aży odbiorcom 
wymienion y m w pkt l oraz gminnym spółdzie l niom 
"Samopom oc Chłopska", 

6) budowie lub remoncie na teren ie wsi zlewni mleka, 
magazynów i punkt ów s ku pu produkcji rolne j oriJZ 
przechowa lni i przetwó rni pł odów ro ln yc h, 

7) świadczeniu usług na rzec z swych członków, 

8) sprzedaży wy tworzonych systemem pr acy nakl ll dc ze j 
przez członków spółdz iel ni produktów wytwórczośc i 

lud owej i artystycznej. 

2. Zwalnia się od p odatk u scalonego obroty osiąg nię­
te z produkcji i usług w ramach ko o pe racji z jednostka ­
mi wymienionymi w uchwale nr 279 Rady Ministrów 
z dnia 13 grudnia .1973 r. w sprawie r oz woju 'kooperac ji 
w rolnictwie (Monitor Polski Nr 55, poz. 306) . 

3. Zwolnien ia , o który ch mowa w ust. 1 i 2, st osu je 
się pod warunkiem . odrębnego ewidencjonowani.a · Vi .ra­
chunkowości obrotów · zwolnionych od opoda tkowan ia 
i podlegających opodatkowaniu. 

. § 5. Zwalnia się od podatku . scalonego oQroty osiąg­

. njęte przez spółdzielnIe z dzi aJalności nie korzystającej ze 
zwolnienia~§ 4) w okresie. 2 lat",ed<-dtrN<a '. r~z:pgc~'da ' d zIa-

IdJOUSCI. Zwulnien ia nie s ldsll Je się do obro tów oSiągnię­
tych z dzialalnusCI n, e odpow Jadajqcej warunkom i zasa­
dom określo n ym przez Zarząd Centralnego Zw iązku Roł­
niC:lych S półdzie Ini Prod ukcy j n ych. 

§ 6. 1. Poda tek sca l ~ ny pł a tn y jest za pierwsze pół­
ro cze do dni a 5 sierpni a - na podstawie sprawozda nia fi­
nansowego sporządzonego na dzień 30 czerwca oraz do 
dnia 30 kwietnia roku n as t ępnego za cały ubi egły ro k po­
dat kowy - na podsta wie sprawozdania fin a ns'owego spo­
rządzonego na dzień 31 grudnia. O s tateczne ob liczen ie po­
d a tk u scalonego za rok podatkowy następuje na pods:~a wie 
zatw ie rdzonego sprawozdan Jd 'fin a nsoweg o sporząd ,wnego 

na dzieil 31 grudnia w te rminie dw óch tyg od ni od dnia za­
tw ierdzenia sprawozdania finansowego, z tym Jednak że 
osta teczne obliczenie podatku scalonego powinno nas tą pić • 
do dnia 30 czerwca roku n astęp nego po upływie roku po­
datkowego. 

2. Właści wy do ustalenia i poboru podatku sca lo ne­
go jest terenowy organ administ( ac ji państwowej stopnia 
wojewódzkiego, na · którego terenie znajduje się siedziba 
S'póklzie lni. 

3. Jeżeli spółdzielnia osiągnęła w danym półroczu ob­
roty podlegające opodatkowaniu, obowiązana jest w ter­
minach płatności składać deklaracje według ustalonego 
wzoru . . Spółdz ie lnia obowiązana j est do obliczenia i ter" 
minowego wpłacanian'a:leżnego p odatku scalonego. 

, § 7. Zarządzenie · wchodzi w ży cie z oniem 1 pażdzier­
' nika 1975 r. 

Minister Finansów: H. Kisiel 
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ZARZĄDZENIE MINfSTRA HANDLU ZAGRANICZNEGO I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 26 czerwca 1975 r. 

w sprawie zle'cenia ' niektórym urzędom pocztowo- telekomunikacyjnym . uprawnień do wymierzania 
od towarów wywożonych za granicę w przesyłkach pocztowych. 

pobierania cła 

Na "podstawie art. 29 ust. 3 ustawy z dnia 26 marca 
1975 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr lO, poz. 56) za rządża się, 

co następuje: 

§ 1. Zleca się urzędOm pocztowo-telekomunikacyjnym 
do Vklas'y włącznie, zwanym dalej "uprawnionymi ,urzę­

daIri r pocztowymi", wymierzanie cia , wYy.'ozowego od to­
war6w nadawanych do wywozu: za gran i cę w " przesyłkach 
poczt o wych na .podstawie załączony ch do tych przesyłek 
deklpracji celnych nadawców i pobieranIe cła ha rzecz or­
ganówadministracji celnej. 

§ 2; 1. Wszystkie urzędy pocztowo-teJę.komunikacyj­
ne, niezależnie od klasy, · mogąprzyjmować .do wywozu za 
granicę , przesył\{i .w zamkniętych oPćl kow,ć]n iaCh, jężeli 
przesyłka z6stala odp'rawionaprżeż urząd .telnY atbo je~~ Ii · 
zawiera jedynie toWary: . . . 

1) . wymienione'-' w taryfie celnej jako wolne oq cła, 
~ ' ~."" - -.",;':~(" -.-! ,,",, ~ '''; ''' -> '''-' :' ,--- ,,,, ,:,:' 

2) zwo lnion e od -da· decy'z ją '.'łJr~:an ów · aam tni-slrac:"jt''Cet-

3) wysyłane w halldlowym obrocie towarowym, jeżell 
j ednocześnie na opakowaniu przesyłki nadawca umie­
ści adnotację o treści : "Wywóz w handlowym obro­
cie lowarowym. Zg.łoszenie celne w przesyłce", 

4) bęąące próbkami haru:llowymi, jeżeli jednocześnie na 
opakowaniu przesyłki nadawca umieści adnotację 
o treści: "Próbki handlowe bezpłatne . . Wniosek phz 
w przesyłce", . 

5) nabyte w Przedsiębiorstwie Eksportu Wewnętrznego 
. "Pewex", jeżeli do przesyłki jest dołączoriy, . .dok~ment 
stwierdzający dokonan ie zakupu, 

6) nabyte w jednost~ach handlu uspołecznione~o za wa­
luty wymienialne, 'jeżeli do przesyłki dołączone są na­
stę pujące dokumenty: 
a) dowoo sprzedaży , (paragon) z wyszczególnieniem 

tow'arów, 
b) dowód wplaty walut wymienialnych w postaci .­

k wi·tll rozl iGzenrowegd;: W ·1 , ,opatrzony nąpisem 
o .trr.s ' i· . .. \J pO\V!I'i'.riia dn wyw'(i ZU towarów z PRL 
\,~,;; 11\d L~qC.Z0;leyo· doW0du sprze.uąży ". 

• 



• 

,. 
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2. Przy przyjmowaniu przesyłek określonych w uSL 
urząd pocztowo-telekomunikacyjny uprzedza nad awcę, że 
przesyłka zostanie zwrócona, jeżeli urząd celny stwierdzi, 
że zawiera towar podlegający cłu lub wymagający pozwo­
lenia wywozu. 

3. Przesyłki inne niż określone w ust. l mogą być 

przyję te w zamkniętym opakowaniu dq wywozu za grani­
cę t y lko przez uprawnione urzędy pocztowe . .,/ 

§ 3~ 1. Urzędy celne pocztowe oraz oddziały i poste­
run~i pocztowe urzędów celnych przeprowadzają kontro l ę 

celną przesyłek pocztowych, o których mowa w § l i 2. 

2. Urzędy celne oraz oddziały i posterunki pocztowe 
urzędów celny-ch uprawnione są do kontrolowania prawI­
dłowośc i stosowania przez uprawnione urzędy pocztowe 
przepisów celnych. 
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§ 4. Tryb ' postępow3nia urzędów pocztowo-telektll1lu­
n ikacyjnych i organów admin istracji celA'eJ przy przy jmo­
waniu towarów do wywozu za grani c ę oraz rOl!icz<ln IU 
pobranego cła określa instrukcja stan owiąca załącznik do 
zarządzenia. Tryb postęp o wania wynikający z instrukcji 
obowiązuje odpowiednio nadawcó w przesyłe k. 

§ 5. Traci m oc zarządzenie Mlnlslrów Hand lu Zu gra­
ni cznego i Łączności z dnliJ 31 pa ździer.n ik a 1973 r. w spra- . 
wie kontroli celnej i pobierania cła od tOWdrÓW wywożo­

nych za granicę w przesyłkach pocztowych (Monitor Pol­
ski Nr 49, poz. :274). 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem oyl oszeni a. 

Minister Hand!u Zć.lgranic.znego Gospoda rki MOlsi<:lej: 
J. Olszewsld 

ZałąC'lnik do zarządzenia Min is tr a 
H Jnd lu ZagralliclIleqo I G05fhlddrk.i 
Mvrskipj z dni a 26 czerWCil 19'15 r. 
(poz. 140). 

INSTRUKCJA 

W SPRAWiE TRYBU POSTĘPOWANIA URZĘDOW POCZTOWO·TELEKOMUN IKACYJNYCH lORGANOW 
ADMiNiSTRACJI CELN EJ PRZY PRZYJMOWANIU TOWAROW DO WYWOZU ZA GRANICĘ W PRZESYŁKACH 

POCZTOWYCH 

§ 1. 1. Przesyłki z zawartością towarów mogą być 
p rzyjmowane przez urząd pocztowo-telek omunikacyjny do 
wyw ozu za granicę pod wurunkiem umieszczenia adresu 
nad a wcy na przesyłce. Przy nada wani u przesy łk i nadil wca 
obowi ązany jest okazać dowód tożsamości, którego numer 
pracownik pocztowy wpisuje do kSIęgi przyjętych prze­
syłek . 

2. Jeżeli przesyłkę nadaje osoba inna niż wymienio­
na jako nadawca, zobowiązana jest okażać pracownikowi 
pocztowemu przyjmującemu przesyłkę dowód tożsamości 

nadawcy wymienlOneyo na przesyłce. 

3. W razie gdy nadawca przesyłki nie jest osobą fi­
zyczną (przedsIębIOrstwo. urząd lub instytucja). osoba na­
dająca przesyłkę zobOWiązana jest okdzać stosowne upo­
ważnIenie i swój dowód tożsamości. W tym wypadku pra­
cown ik pocztowy pl ty jmujący przesyłkę wpisuje do kSię­
gi przyjętych przesyłek cechy upoważlliel1la i numer do­
wodu osoby nadającej przesyłkę. 

§ 2. 1. Uprawniony urząd pocztowy (§ l zarządzenia) 

przed przyjęciem przesyłki do wywozu obowiązany jest 
sprawdzić, czy: 

l) do przesyłki dołączono d eklarację celną w odpowied­
n Iej liczbie egzemplarzy (stosownie do wymagań kraju 
adresata). z . podaną dokładnie zawartością przesyłki, 

2) podany został na jednym egzemplarzu deklaracji cel­
nej numer dowodu tożsamości nadawcy, 

3) wymienione w deklaracji celnej towary, na których 
wywóz wymayane jest pozwolen Ie. zostały objęte po­
zwo leniem wywozu załączonym do przesyfki i czy 
z os tały zachowane warunki wskazane w tym pozwole­
niu,jak również czy zostały spełnione wymagania wy­
nikające z odrębnych prz.episów. 

2. Jeżeli w wyniku czynności określonych w ust. l 
okaże się. że przesyłkę można przyjąć do wywozu, upraw­
niony urząd pocztowy ustala dla towarów wymIenionych 
w deklaracji celnej pozycj~ i stawki taryfy celn~j :;. yvoJ 0-

zowej oraz oblicza należne cło, następnie ' wy'pełriia dowód 
opłaty cła od towarów nadanych do wywozu za granicę 

w przesył c e pocztowe j (formularz w edlug załą czonego 

wzoru), zwany dalej "dowodem opłaty cła", i pobiera cło, 
w wypadku określonym w ust. 1 pkt 3 zatrzymuje p ozwo­
lenie wywozu. 

§ 3. 1. Dowód opłaty cła wypełnia się ołówkiem ko­
piowym (kulkowym) według treśCI poszczególnych kolumn 
i wierszy formularza . W nagłówku dowodu opłaty cła 

umieszcza się odCIsk stempla z nazwą uprawnionego unę-. 

du poczt o wego lub wpisuje Się czytelnie tę nazwę, a w 
miejscu przeznaczonym na datownIk umieszcza się jego 
odcisk. W razie dokonywania poprawek opisuje się je 
w dowodzie opłaty cła, potwierdzając podpisem pracowni­
ka iodciskiem dalowJ.l lka. 

2. Jeżełi suma ' wyliczonego cła nie przekracza 10 zl, 
cło nie pod lega pobraniu. W dowodZie opłaty cła zamiast 
wpisywania jego sumy słown i e należy uczynić adnotację 

"cia nJe pobrano na podstaWie § 2 rozporządzenia Ministra 
Handlu Zagr'~nic:lllego i Gospodarki Morskiej z dnia 
25 czerwca 1975 r. (Dz. U. Nr 22, poz. 124)". 

3. Sumę cia wywozowego pudaje się w dowodzie 
opłaty cła cyframi ·i słow nie. Sumy te powinny być 'ltJodne 
i suma sIOWOle nie może być poprawiana. W razie blęd­

nego wpisćlnia sumy słownie na leży uniewdż nlć dowód 
opłaty cIa i wystilwić nowy. Unieważnienia dowodu opła­
ty cła dokollUje S i ę przez przekreślenie wpisów 0łówk i em 

kolorowym, dwiema kreskami, podłużną i poprzeczną, 

przez calą powi erzchnię łormularza na wszystkich jego 
egzemplarza ch oraz przez umieszczenie napisu . . "unieważ­
niono". 

4. Dowód opłaty cła sporządza się w 3 egzemplarzach 
przy użyciu kalki. Oryg i nał d"w ')du wydaje się naddwcy 
przesyłki po uiszczeniu przez niego cła wywozowego; 
egzemplarz ten jest jednoC7p.śnie potwierdzeniem uiglcze­
nia cła . Drugi egzemplarz d ,' wodu umieszcza się w za­
mkniętej koperCie przymocllwilnej w <;posób trwały do 
przesyłki. TrzeCI egzemplarz dowodu dołącza się do wyka-

. lU póbranych należności celnych wywozowyrh. 

, 5. Jeżeli wywóz następuje na p.)d,tawle p()lwn!enia 
wydanego przez organy administracji c'elnej, uprawniony 
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urząd pocztowy dołącza pozwolenie do drugiego egzempla­
rza dowodu opła-tyc1a. 

§ 4. 1. Urząd pocztowy po przyjęciu przesyłki kie­
ruje ją według właści wości do urzędów pocztowych doko­
nujących wymiany poczty z zagranicą. 

2. Na opakowaniu przesyłki. od której uprawniony 
urząd pocztowy ' pobrał cło wywozowe. urząd ten umiesz­
cza ołówkiem kolorowym lub odciskiem stempla następu­
jącą adnotację: "Pobrano cło wywozowe w kwocie ... we-
dług dowodu opłaty cła nr ........ Adnotacja powinna być 
podpisana przez pracownika i zaopatrzona w odcisk da­
townika. 

§ 5. 1. Uprawniony urząd pocztowy zarachowuje po­
brane należnośc i celne w kolumnIe 9 wykazu pobranych 
należności celnych. używając w tym celu druku nr 288. 

2. Dowody opłaty cła wystawione dla przesyłek. od 
któr ych nadawca nIe uiszcza cla. oraz un I eważnione 

egzemplarze dowodów opłaty cła rejestruje SIę w wykazie 
pobranych należności celnych według kolejnOŚCI numerów. 
z zJłączeniem tych dow odó w (w 3 egzemplarzach). W ko­
lumnie .. kwot'~ .. wykazu umieszcza się poziomą kreskę. 
a w u wagach wyrazy .. bez cła" lub .. unieważniono". 

3. W razie zagini ęcia drugiego egzemplarza dowodu 
opłaty cła. dołączonego do przesyłki. uprawnJony urząd 
pocztowy ' sporządza jego odpis na formularzach tych do­
wodów. wyk orzystując w tym celu wszystkie jego 3 egzem­
plarze. Oryginał odpisu przesyła się zainteresowanej jed­
nostce. natom ias t pozostałe 2 egzemplarze zapisuje się 

i dołącza do wykazu pobranych nal eżności ceinych. Przy 
sporządzaniu odpisu nad tytułem .. Dowód opłaty cła" na­
leży dopisać "Odpis d owodu opłaty cła nr ..... z dnia 
. . . . .... a pozycję wykazu pOQranego cła należy podać 

w formie ułamka - nad kreską pozycję poprzednią. a pod 
kreską pozycję bieżącą wykazu. Przy wypełnianiu wykazu 
pobranych n a leżności w kolumnie .. kwota" umieszcza się 

poziomą kreskę. a w uwagach wyraz .. odpis". 

§ 6. l. Jei.eli przy kóntroli celnej urząd celny stwier­
dzi ni.edobór cIa lub brak danych o pobraniu go od nadaw­
cy przesylki. urząd pocztowy dokonujący wymIany poczty 
z z Jgra nicą zatrzymuje przesyłkę i zawiadamia pise mnie 
uprawniony ur ząd pocztowy nadawczy. z poleceniem we­
zwania nadawcy do wpłacenia nie uiszczonego cła w ter­
minie 3 dni. 

2. Po wpłaceniu przez nadawcę brakującego cla 
uprawniony urząd pocztowy wystawia dowód opłaty cła 

w sposób określony w § 3. W razie dopłaty w dowodz.e 
opłaty cła należy zamIeścić adnotację o treści: .. Do plata 
do dcwodu opłaty cła nr ..... z dnia ......... Drugi egzem-
plarz dowodu opiaty cła wraz z zaw.iadomieniem przesyła 
się do urzędu dokonującego wymiany poczty z zagranicą. 
który wystawił zawiadomienie. 

3. Uprawniony urząd pocztowy zalicza dopłacone cło 
w oddzielnej pozycji wykazu pobranego cla wywozowego 
w sposób podany w § 5. przy czym w rubryce .. Uwagi" 
wpisuje wyrazy .. Dopłata do poz ........ . 

4. Jeżeli w ciągu 10 dni od dnia wysłania zawiado­
mienia. o którym mowa w ust. 1. nie zostanie ono zwró­
cone wraz z kopią dowodu opIaty cła. zatrzymaną przesył­
kę przekazuje Się do uprawnionego urżędu pocztowego na­
dawczego z odpowiednią adnotacją na jej opakowaniu 
w celu zwrócenia tej przesyłki nadawcy. 

§ 7. 
. nadpłata 

wywozu 

Jeżeli przy kontroli celnej zostanie . stw ię.r~zona 
cła . lub na skutek braku .wymagaAegopozwolenia 
zosta'nie zarządzony zwrot przesyłki, od której 

pobrano cło. urzędy celne dokonują zwrotu cia pobri.lneg b 
przez uprawnione urzędy pocztowe. Decyzję zarządzJjqcą 

zwrot cta sporządzają w 3 e;:zemplarwch u rz:;d y celne 
pocztowe. oddzia ~ y lub posterunki pocztowe urzędów cel­
nych. Oryginał decyzji przesy ła się do nadawcy przesy łki. 

drugi egzemplarz wraz z dovo'odem OiJłaty cła do komórki 
finansow e j urzędu celnego. a tr zeci egzemp:arz pozostaje 
w aktach urzędu, oddzialu lub posterunku pocztowe go, 
który wystawił decyzję. 

§ 8. 1. W razie nadejścia przesyłk i z LJwarami. od 
których clo wywozowe nie zostalo us ta lone i poLr ii ne przez 
uprawniony urząd pocztowy tub których odprawa celna 
nie została dokon ana przez urząd celny albo co do których 
brak jes t wymaganego pozwolenia wywozu organó w admI ­
nistr acj i ce lnej. urząd pocztowy dokonując y wymiany 
poczty z zagranicą przesyłkę taką zwraca do urz(;du pocz· 
towego nddawczego, pod a jąc pOW9d zwro~u. Prlesyłka nie 
będzie zwróconJ nadawcy w raz ie za trzyma ni a jej w po­
stępowaniu karnym skarbowym. 

2, W wypadkach, o których mowa w ust. 1, urząd 

pocztowy nad awczy zwraca nad awcy za pokwitowan iem: 
l) przesyłkę wraz z podan ie m powodu zwrotu, 

2) różnicę opłat pocztowych za ' n ie wykorzystany prze­
wóz za gra nicę. 

Sumę zwróconych opła t urząd pocztowy nadawc zy za ­
licza w wykazie unieważnionych należnoś c i w gotówce. 
dołączając pokwitowanie n adawcy o otrzymaniu należ­

ności. 

3. Nadawca w 'wypadkach, o których mowa w ust. 2, 
opłaca: 

l) przy przesyłkach listowych - koszty przewozu we­
dług taryfy wewnętrznej dla danej ka tegorii prze­
syłki; 

2) przy paczkach - k~szty przewozu według taryfy dla 
paczek obrotu wewnętrznego. 

W razie powstania różnicy na niekorzyść nadawcy 
nie pobiera się dopłaty . , 

§ 9. 1. Dowody opłaty cła są drukami ścisłego zara­
chowania i zużycie ich podlega kontroli. Uprawnione urzę- ' 

dy pocztowe prowadzą ewidencję przychod u i rozchodu 
tych druków. Zużycie druków powinno być dokon ywane 
w kolejności numerów ser yj nych i w tej kolejności należy 
wpisywać dowody opłaty da do wykazów, o których mo­
wa w § 5. 

2. Uprawnione urzędy pocztowe zamawiają i otrzy­
mują formularze dowodów opłaty cła bezpośrednio z Urzę­
du Celnego Pocztowego w Warszawie. Odbiór otrzymywa­
nych formularzy potwierdza się na egzemplarzu zlecenia 
wydania ich z magazynu, po czym zlecenia te zwraca się 

do Urzędu Celnego Pocztowego w Warszawie. 

3, Urząd Celny Pocz towy w Warszawie przesy ła je­
den egzemplarz zlecenia wydania z magaz y nu druków do­
wodów opłaty cia do Urzędu Ce lnego w Poznaniu. Oddzial 
w Bydgoszczy. 

§ 10. l. Urzędy celne pocztowe oraz oddziały i poste­
runki pocztowe urzędów celnych gromadzą dowody opłaty 
cła nadsyłane razem z przesyłkami. Dowody te wykorzy­
stuje się do celów statystycznych oraz przechowuje się je 
na zasadach ustalonych d la pozostałych dowodów odpraw 
celnych. . 

2. Urząd Celny w Poz~a niu. Oddział w Bydgoszczy 
; nci " pocistd\v'i ewykinów i k,opi i dowodów opłaty cła Z:1aj­
' dując ych si'ę w Centralnym Ośrodku Rozliczeniowym Pocz­

ty i Telekomunikacji: 
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1) sprawdza zarachowanie cła · w wykazach· pobranego 
cła przez uprawnione urzędy pocztowe, 

2) ustala sumy pobranego cła wywozowego w okresach 
miesięcznych i porównuje je z zesta wieniami sporzą­
dzonymi przez Centralny Ośrodek Rozliczeniowy Pocz­
ty i Telekomunikacji, . 

. 3) prowadzi kontrolę zużycia druków dowodów opłaty 
cia przez poszczególne uprawnione urzędy pocztowe. 

(strona 1) 

URZĄD POCZTOWO-TELEKOMUNIKACYJNY 

w ----------- ----------------------------------------~------------_____ ________________ _ 

§ 11. 1. Na dowód uzgodnienia sumy pobranego cia 
wywozowego Urząd Celny w Poznaniu, Oddział w Byd­
goszczy potwierdza miesięczne zestawienia sporządzane 

przez Centralny Ośrodek Rozliczeniowy Poczty Teleko­
munikacji. 

2. Centralny Ośrodek Rozliczeni owy Poczty Teleko-
munikacji przesyła kopie potwierdzonych zestawień mie­
sięcznych do Głównego Urzędu Ceł. 

Załącznik do Instrukcji w sprawie trybu postę­
powania urzędów pocztowo-telekomunikacyjnych 
i org~nów administracji celnej pCly przyjmowa­
niu towarów do wywuzu za granicę w przesy ł­
kacb pocztowych. 

Seria _ •.• _ nr ....• 

DO\VOD OPŁATY CŁA 

od towarów nada,?ych do wywozu za granicę w przesyłce pocztowej 

Dla . ____________________________ _______ . ______________ -_____________________ _ 

(nadawca) 
zam. w .. ____________________________________________________ _ 

Zg I a s za j ą c y _________________________________________________________ _ 

, 

Lp. Nazwa towaru 

1. 

2. 

3. 
o 

4. 

5. 
o 

6. 

Suma o g ó l n a _______________________________________ 

s ł o w n i e: _________________________________________________________ 

Załączniki: 

1. _________________________________________________________________________ _ 

2. --__________ ______________________________________________________ _ 

Cło zapłacono dnia. 
i towar pr7E'kil7ilnn do 
poczty 

• ••••• • 19 •• r. 
urzędu wymiany . 

.. _ - ---- -------- -------.---------------~ 

(podpis pracownika tJPT) 

Pozycja wykazu pobranego cła ___________________ _______________ . __ _ 

Kr a j przezn a czen ia -__________ ________________________________________________ _ 

Od b i o r c a _____________________________________________________________________________ _ 

, 
Sta \/ ka 

Pozycja Wartość celna 
taryfy towaru % od Cło 

celnej 
w 
wartości 

Razem 

Ogółem do 
---- pobrania 

Datownik 
UPT 

Z treścią nlOleJszego dowodu I pouczeniem 
zamieszczonym na odwrocie zapoznalem(am) 

. sięoraz dowód otrzymillemlam) • 

(data I podpis) 
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(strona 2) 
,POUCZENIE ' 

Niniejszy dowód opłaty cła podlega zatwierdzeniu przez urząd celny. 
Brak zastrzeżeń urzędu celnego w terminie 20 dni co do wymiaru cła oraz co 

do zwolnienia od ograniczeń wywozu oznacza, że niniejszy dowód wstał zatwierdzo­
ny i stal się automatycznie decyzją urzędu celnego. 

Po tym terminie od niniejszej decyzji urzędu celnego przysługuje odwolanie 
w ciągu 14 dni. 

Odwołanie przesyła się do urzędu celnego za pośrednictwem tego urzędu pocz­
towo-telekomunikacyjnego, który pobrał clo wywozowe. 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA GORNICTW A I ENERGETYKI 

z dnia 10 lipca 1975 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie dopuszczania do ruchu lub do obrotu niektórych urządzeń energetycznych 
oraz obowiązku ich oznaczania. 

Na podstawie art. 16 ust. 2 ustawy .z dnia 30 maja 
1962 r. o gospodarce paliwowo-energetycznej (DZ. U. 
z 1962 r. Nr 32, poz. 150 i z 1971 r. Nr 12, poz. 115 i 117) 
za rządza s i ę, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Górnictwa i Energetyki 
z dn ia l ~arca 1966 r. w sprawie dopuszczania do ruchu 
lub do obrotu niektórych urządzeń energetycznych oraz 
obowiązku ich oznaczania (Monitor Polski z 1966 r. Nr 9, 
p oz. 65 i z 1968 r.Nr 46, ' poz. 323) po § 6 dodaje się § 6a 
w następującym brzmieniu: 

,,§ 6a. 1. Zezwolenia Państwowego Inspektoratu Gospo­
darki Paliwowo-Energetycznej wymaga imp ort 
urząd:z.eń energetycznych określonych w załącz­
niku do zarządzenia: 

1) zużywających paliwa ciekłe lub gnowe -
bez względu na ilość importowanych urzą­

dzeń , 

2) n ie wymienionych w pkt 1, jeżeli importem 
ma być objęte 25 sztuk" i więcej .danego ty p u 
urząd z enia rocznie, z wyjątkiem siln ików 
e lektrycznych o mocy do 10 kW w łączn ie . 

2. Z w niosk iem o zezwolenie na import urząd zeń 
występ u je jednostka organizacy jna, na któ rej 
wni osek urządzenia m a ją być zak upione za gra~ 
n i cą. Do wniosku na leży za lączyć: 

1) rysunek ofertowy lub tech niczny urządzenia 
z naniesionymi zasadniczymi danymi tech­
nicznymi, 

2) dane dotyczące wyników prób ruchowycl' 
urządzenia, 

3) oświadczenie o spełnieniu wymagań określo­
nych w przepisach specjalnych, jak np. o do­
zorze technicznym, bezpieczeństwie i higie­
nie pracy i innych, 

4) opinię jednostki określonej w § 9. 
, 

3. W terminie określonym w § 6 ust. 3 Państwowy 
Inspektorat Gospodarki Paliwowo-Energetycznej 
powinien wydać zezwolenie albo odmówić wy· 
dania zezwolenia w razie stwierdzenia, że urzą· 

dzenia, które mają być zakupione za granicą, 

nie spełniala wymagań dotyczących racjonalne­
go i oszcztfdnego wżycia paliw I energii oraz 
aktualnych wymagań technicznych. 

4. Do _.,urządzeń importowanych n ie stosuje się 
prze pisu § 13." 

§ 2. Zarządzen i e wchodzi w życ i e z dniem ogłoszenia. 

Minister Górnictwa i Energetyki: J. Kulpiński 
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ZARZĄDZENIE PREZESA URZĘDU PATENTOWEGO POLSKIEJ RZECZYPOSFOLITEJ LUDOWEJ 

z dnia 8 lipca 1975 r. 

w sprawie pierwszeństwa z Międzynarodowych Targów Jesiennych Pozna.ń 75. 

Na podstawie arl. 24 ust. 2 . i BrL 78 ustawy .,z dnia 
19 pażdz i ernika 1972 r. o wyna l azczości (pz. JJ.<, Nr. 43, 
poz . 272), art. 18 ustawy z dnia 28 marca 1963r. oznakach 
towarowych (Dz. U. Nr 14. p07, 71) I § 11 rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 29 .. stycznia 1963 r. w spra wie 

ochrony wzorów zdobniczych (Dz. U. Nr S,poz. 45) zarzą­
dza się, C.O następuje: 

§. l. L Wystawienie wynalazku lub wzoru użytkowe­
go na Międzynarodowych Targach Jęsiennych Poznań 75 


